



ADENDA No. 2 INVITACIÓN ABIERTA

Términos de Referencia: ARQUITECTO, PM Y EQUIPO DESARROLLADORES (ProColombia)

OBJETO: La Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior S.A. FIDUCOLDEX obrando como vocera del Fideicomiso PROCOLOMBIA, está interesada en recibir propuestas para contratar un proveedor que suministre los servicios de arquitectura de solución con conocimiento en implementación de infraestructura en la nube, gestión de proyectos tecnológicos alineados al estándar PMP y el marco de trabajo SCRUM del cual todos los miembros requeridos deben contar con conocimientos y experiencia, así como el equipo necesario para el desarrollo, implementación y puesta en funcionamiento de la solución Matchmaking 24/7/365 y analítica.

FIDUCOLDEX, obrando como vocera del Fideicomiso de Promoción de Exportaciones - PROCOLOMBIA, conforme lo establecido en el numeral 2.9 de los Términos de Referencia, se permite Adendar en lo siguiente, todas las modificaciones se escriben <u>en letra cursiva, subrayado y en color rojo</u>, y lo eliminado en <u>letra cursiva, subrayado, tachado y en color rojo</u>

PRIMERO: Se modifica el numeral **2.6. CRONOGRAMA DEL PROCESO**, ajustando la fecha de entrega por la cual se admitirá la presentación anticipada de los documentos relacionados con el FTGAD23 denominada "Entrega de documentación Proceso de vinculación y conocimiento de no. cliente (inscripción de proveedor FTGAD23)" no incluida inicialmente en los TDR y que fue incorporada en la Adenda No. 1 con fecha de presentación anterior a la fecha de publicación de dicha Adenda. En consecuencia y en adelante el CRONOGRAMA de la invitación quedará así:

DESCRIPCIÓN	FECHA	LUGAR
Publicación Términos de	8 de noviembre	Página web
Solicitud de aclaraciones y/ó observaciones	8 al 11 de noviembre	www.fiducoldex.com.co Correo electrónico: scharry@PROCOLOMBIA.co jgoyeneche@PROCOLOMBIA.co fmercado@PROCOLOMBIA.co lsuzunaga@PROCOLOMBIA.co nicolas.ramirez@fiducoldex.com.co fbonilla@PROCOLOMBIA.co
Respuestas a preguntas y/o aclaraciones	16 de noviembre	Página web www.fiducoldex.com.co





ADENDA No. 2 INVITACIÓN ABIERTA Términos de Referencia: ARQUITECTO, PM Y EQUIPO DESARROLLADORES (ProColombia)

		Correo electrónico:
Entrega de documentación Proceso de vinculación y		scharry@PROCOLOMBIA.co
		jgoyeneche@PROCOLOMBIA.co
conocimiento de no. cliente	23 de noviembre	fmercado@PROCOLOMBIA.co
(inscripción de proveedor FTGAD23) Cierre de la INVITACIÓN y Fecha máxima de recepción de propuestas por medio de correo electrónico	29 de noviembre	<u>lsuzunaga@PROCOLOMBIA.co</u>
		nicolas.ramirez@fiducoldex.com.co
		fbonilla@PROCOLOMBIA.co
		Fecha y hora de envío deberá
		encontrarse dentro del plazo límite
		estipulado para el cierre de la
		convocatoria.
		Correo electrónico:
		scharry@PROCOLOMBIA.co
		jgoyeneche@PROCOLOMBIA.co
		fmercado@PROCOLOMBIA.co
		lsuzunaga@PROCOLOMBIA.co
		fbonilla@PROCOLOMBIA.co
		nicolas.ramirez@fiducoldex.com.co
Solicitud de subsanables sobre las propuestas	3 de diciembre	Vía correo electrónico
	10 de diciembre	Fecha y hora de envío deberá
		encontrarse dentro del plazo límite
		estipulado para el cierre de la
		convocatoria, es decir a las
		03:00:00 p.m. del 16 de noviembre.
Entrega de subsanables		Correo electrónico:
solicitados		scharry@PROCOLOMBIA.co
		jgoyeneche@PROCOLOMBIA.co
		fmercado@PROCOLOMBIA.co
		lsuzunaga@PROCOLOMBIA.co
		fbonilla@PROCOLOMBIA.co
		nicolas.ramirez@fiducoldex.com.co
Publicación de la adjudicación 17 de diciemb	17 de diciembre	Página web
	., ac alcienible	www.fiducoldex.com.co





ADENDA No. 2 INVITACIÓN ABIERTA Términos de Referencia: ARQUITECTO, PM Y EQUIPO DESARROLLADORES (ProColombia)

Los demás requerimientos contenidos en los Términos de Referencia se mantienen en las mismas condiciones.

La presente se publica el diecinueve (19) de noviembre de 2021 en la página web www.fiducoldex.com.co, en cumplimiento de las condiciones indicadas en los Términos de Referencia.

FIDUCOLDEX - PROCOLOMBIA